
Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                Strana 1 (celkem 1) 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 
Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

Číslo jednací: MH–ŽP/8506/2019-2/Vjp Vaše zn./Č.j.:  

JID: 19755/2019/MH Ze dne :  

Vyřizuje: Ing. Petr Vojtek   

Telefon: 326 776 742   

E-mail: petr.vojtek@mnhradiste.cz  Mnichovo Hradiště 17.6.2019 
 
 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“), speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), a jako místně příslušný orgán státní správy podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel dne 3.6.2019 žádost 
…………………….………...trvale bytem …….…………………………………, podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí následující informace: 
 
„Jaká řízení dle zákona o vodách jsou, či byla vedena v roce 2018 až do současnosti na pozemcích 
prac.č. 2658/1, 2658/56 a 2658/61 v k.ú. Mnichovo Hradiště. V případě, že byla či jsou vedena řízení, 
tak s jakým závěrem nebo v jaké fázi se ke dni vyřízení této žádosti nachází.“ 
 
 
K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 
V období od 1.1.2018 až do současnosti byla zahájena a ukončena tato řízení týkající se pozemků parc. č. 
2658/1, 2658/56 a 2658/61 v k.ú. Mnichovo Hradiště: 
- Dne 16.1.2019 byla podána žádost o vydání závazného stanoviska dle § 94j odst. 2 stavebního zákona 

ke společnému povolení stavby: „Terminál PPL - Mnichovo Hradiště“, jejíž součástí jsou stavby vodních 
děl – „IO-09 Dešťová kanalizace, odlučovač RL, IO-10 Retenční nádrž a IO-15 Přeložka vodovodu“. 
Dne 28.3.2019 bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko. 

- Dne 16.1.2019 byla podána žádost o povolení k nakládání s vodami podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. 
a) bod 5 vodního zákona, k jinému nakládání s nimi – k odvádění srážkových vod, z areálu nově 
budovaného terminálu PPL (ze střechy nové haly, zpevněných ploch od haly PPL, z parkoviště pro TIR 
a z areálové příjezdové komunikace k hale PPL) v Mnichově Hradišti, do vod povrchových – do vodního 
toku Jizera (IDVT 10100009), ř.km. 53,95, vyústní objekt na souřadnicích (S-JTSK): Y: 698276.59, X: 
1001372.35. Dne 28.3.2019 bylo vydáno rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami, které nabylo 
právní moci dne 16.4.2019. 

V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí bude 
poskytnutá informace zveřejněna také na webových stránkách Města Mnichovo Hradiště 
(http://www.mnhradiste.cz/) 
 
 
 
otisk razítka 
 
elektronicky podepsáno 
 
Ing. Petr Vojtek 
ved. Odboru životního prostředí 
oprávněná úřední osoba 
 
 
Doručí se: 
  


